

# Patsiendikindlustus. Kommenteeritud väljaanne

Kadi Saluste – advokaadibüroo WIDEN

01.11.2024 jõustub Eesti tervishoiuteenuse osutajatele kohustuslik vastutuskindlustuse seadus – sisuliselt peab kõikidel tervishoiuteenuse osutajatel olema analoogne kohustuslik vastutuskindlustus, nagu autoomanikel peab olema sõlmitud liikluskindlustus. Seega hüvitab pärast seaduse jõustumist tervishoiuteenuse osutaja enamiku tekitatud kahjujuhtumeid kindlustussüsteemi kaudu. Samuti on juba mõni aasta kehtinud vaktsiinikindlustus, mis puudutab meditsiinilise protseduuri tagajärjel tekkida võiva vastutuse maandamist kindlustussüsteemi abil.

12. septembril 2024 tuli trükist (kirjastus Juura) õpik „Patsiendikindlustus. Kommenteeritud väljaanne“. Selle autorid on professor Janno Lahe, Olavi-Jüri Luik (PhD), Kadi Saluste, Martti Merila. Tegemist on esimese sellise eestikeelse raamatuga ja see on kasulik patsientidele, arstidele, juristidele jt.

Raamatus toodud selgituste ja näidete alusel on võimalik anda esialgne hinnang, kas tegu on kindlustusjuhtumiga, s.t kas patsiendil on õigus nõuda hüvitist. Raamatus on avatud seaduse sisu



ning ilmetatud näidete alusel, mida on senini tervishoiuteenuse kvaliteedi ekspertkomisjon ravivigadeks pidanud. Näiteks on diagnoosivigadeks peetud olukordi, kus ravijuhend näeb ette täiendavate uuringute tegemise (KT-uuring, EKG), kuid tervishoiuteenuse osutaja jätab need tegemata. Samuti on selgitatud, et arstipoolne viga on see, kui määratud ravimid ja nende annused

ei ole vastavuses isiku vanuse ja vaevustega. Raamatus on avatud ka vaktsiinikahjude kindlustusjuhtumi sisu, s.t selgitatud, millised eeldused peavad olema täidetud, selleks et vaktsiinikahju hüvitamise taotlus kuuluks rahuldamisele. Vaktsiinikindlustussüsteem jõustus Eestis juba 1. mail 2022 ning selle kohta on raamatu ilmumise ajaks olemas ka vähene praktika.

Lisaks kindlustusjuhtumite kirjeldusele on raamatus ka selgitatud, millised õigused ja kohustused on nii tervishoiuteenuse osutajal kui ka patsiendil potentsiaalse kindlustusjuhtumi korral (nt patsiendi kindlustusjuhtumist teavitamise kohustus, tervishoiuteenuse osutaja kohustus teavitada kindlustusandjat kindlustusrisiki võimalikust suurenemisest, patsiendi õigus pöörduda lepituskomisjoni poole, tervishoiuteenuse osutaja kohustus esitada teade patsiendiohutusjuhtumi kohta, kui soovitakse vabaneda võimalikust kriminaalvastutusest). Raamatus on selgitatud ka seaduses sätestatud hüvitise suuruse määramise põhimõtteid ning seda, millistel juhtudel on hüvitise maksmine välistatud.